



N<sup>o</sup> 19.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Ser vi si mus Leg um. . . .*

SUWAŁKI, dnia 12<sup>o</sup> Maia 1832. roku.

## *Wydział Administracyyny.* KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego z dnia 11. kwietnia r. b. Nr. 164<sup>2</sup>/<sub>3</sub>. wypis z protokółu posiedzenia Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 1<sup>o</sup>/<sub>2</sub>. Marca r. b. mocą którego dozwoloném zostało w roku 1832. sprowadzać z zagranicy oset solarski za opłatą po gr. 27. od cetnara, w słowach:

### Wypis z protokółu posiedzenia RZĄDU TYMCZASOWEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO.

*z dnia 1<sup>o</sup>/<sub>2</sub>. miesiąca Marca 1832. roku.*

W przychyleniu się do przetożenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 1<sup>o</sup>/<sub>2</sub>. b. m. ad Nr. 237<sup>2</sup>/<sub>3</sub>. oraz po przekonaniu się, że oset solarski w kraju produkowany, na potrzeby fabryk krajowych wystarczyć nie może; Rząd Tymczasowy micé ebeiał, ażeby postanowienie Rady Administracyynéy z dnia 9. Maja r. 1826. dozwala-

iące wprowadzania płodu pomienionego z zagranicy za opłatą cła pozycją 493. części I. Taryfjy oznaczonego po gr. 27. od cetnara, na rok 1832. rozciągniętem zostało.

Zgodno z protokołem, pełniący obowiązki Sekretarza Jeneralnego Rządu, Radea Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *J. Tymowski.*  
Za zgodność (podpisano) *Kossakowski.*

podaje Kommissya Woiewódzka do publicznej wiadomości, z poleceniem Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, aby o tem dobrodzieystwie fabrykantów iak nayrychlezy zawiadomili. Suwałki, dnia 28. Kwietnia 1832. r. Nr. 2137. 417.

Prezes *Mostowski* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Rozporządzenie JO. Xięcia Feidmarszałka głównie dowodzącego czynną Armią z d. 26. Marca v. s. b. r. Nr. 1531. w słowach:

Z polecenia Główno Kommanderującego czynną Armią Woiennemu Naczelnikowi Woiewództwa Augustowskiego Generał Majorowi von Frikem w dniu 26. Marca 1832. r. Nr. 1531. udzielonego; w terażniejszem postanowieniu naymilościwiey nadaném, Jego Imperatorską Mością Królestwu Polskiemu w dniu 14. Lutego r. b. z przyczyny zapytań, iak postępować z osobami, którzy byli w Polskiej armii, następnie przepisać:

1. Wszystkich w ogóle Officerów i szeregowych byłéy armii Polskiej, zostających w woysku przed rokoszem, i zaciągniętych do szeregów w czasie rewolucyi lub dymis yonowanych, uważać iako należących do zakresu Władzy Woyskowej, i postępować z nimi w każdym wypadku, stósownie do ustanowionych praw i przepisów dla woysk Rossyjskich.

2. Wszystkie spory między sobą lub z osobami innego stanu, rostrzygać się miejscową woyskową Zwierzchnością; za naruszenie zaś porządku i spokojności, podlegać areztowi, a poprzekonaniu ich w ważnych wykroczeniach, pod Sąd Woienny oddani i karani będą iako woyskowi Rossysey, zostający w czynnej służbie.

3. Areszt za naruszenie spokojności i porządku, równie iak za obwinienie w ważnych wykroczeniach, Kommandanci, Sztabs Officerowie i inne miejscowe Woienne Władze mają prawo nakładać sami podług ogólnych przepisów. O wszystkich tym sposobem wziętych pod straż zawiadomić mnie, o Officerach każdej Poczty, o niższych zaś osobach donosić co tydzień z wyrażeniem powodów areztu, jeżeli zaś są wzięci z rozkazu wyższej Władzy, należy zawiadomić i o czasie, na jaki są areztowani.

Co się zaś tycze oddawanie pod Sąd Woienny, to nieprędzey nastąpić może, aż za poprzedniem odemnie zarządzeniem po rozpatrzeniu ważności przestępstwa.

Za zgodność Adjutant Gwardyi (podpisano) *Lyszczyński.*  
przez JW. Naczelnika Woiennego zakommunikowane, przesyłając Kommissya Woiewódzka WW. Wóytom Gmin i PP. Burmistrzom miast, poleca ażeby w swych Gminach i miastach do publicznej podali wiadomości.

Suwałki, dnia 30. Kwietnia 1832. r. Nr. 17601. 3691.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Woyskowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Gdy nieiaki Jan Maiewski, żołnierz z woyska Polskiego, w skutek rozkazu Rządu Gubernii Wileńskiej przez Policmeystra miasta Kowna, celem wystania go do micysca

urodzenia w Woiewództwo Mazowieckie, do Wóyta Gminy Freda przystany, w nocy z dnia 5 Kwietnia r. b. łącznie z innemi woyskowemi z niewoli powracającemi, w Urzędzie Wóyta Gminy Freda, w wsi Godlewie nocując, Podofficerowi Chrościeckiemu zabrał spodnie, bóty i płaszcz, tudzież: 1. Złotem dukatów 14. 2. Rubla 1. 3. Talarów 2. 4. Zdawkową monetą Złt. 23. gr. 6. i z tym zbiedz potrafił; przeto Kommissya Woiewódzka poleca Urzędom Administracyjno - Policyynym, aby rzeczzonego Jana Maiewskiego iak nayściślezy śledzily, a w razie utięcia go do Bióra Kommissarza Delegowanego Obwodu Maryampolskiego wraz z pieniędzmi przy tymże znaleźć się mogącemi, pod ścisłą strażą dostawily. Suwałki, dnia 1. Maja 1832. r. Nr. 17763. 3730.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Podaje do powszechny wiadomości wszystkich obywateli i mieszkanców Woiewództwa Augustowskiego, a szczególniey dłużników summ po Pruskich, Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 21. Kwietnia r. b. Nr. 30050. wzywający tychże dłużników do wchodzenia z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu w układy co do sposobu opłacania rzeczonych summ Skarbowi; iakowego to Reskryptu brzmienie dostownie poniżey umieszcza:

**KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW i SKARBU.**

Uzyskawszy naywyższe Jego Cesarsko - Królewskiéy Mości upoważnienie do zawierania dobrowolnych układów z dłużnikami summ po Pruskich, konwencyą z d. 17. Marca 1830. r. na własność Rządu Królestwa Polskiego odstąpionych, co do sposobu opłacania ich Skarbowi; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zawiadamia o tem rzeczonych dłużników, z wezwaniem, aby ci z nich, którzy pragną korzystać z tego dobrodzieystwa, złożyli bezpośrednio Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu warunki, pod któremi mają zamiar wejść z Rzędem w układy dobrowolne o zaspokoienie przypadających od nich tego rodzaju należitości.

w Warszawie, dnia 21. Kwietnia 1832. roku.

Z polecenia Dyrektora Głównego Przysydującego, zastępujący Radeę Stanu, Referendarz Stanu (podpisano) *Ostrowski.*  
Naczelnik Wydziału (podpisano) *Ledowski.*  
Za Naczelnika Sekeyi (podpisano) *Cielecki.*  
Za zgodność (podpisano) *Cielecki.*

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tem właściwym Kommissarzom Delegowanym rapporta złożą.

Suwałki, dnia 4. Maja 1832. r. Nr. 2711. 1849.  
Za Prezesa *Nienieswki.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Gdy dobra dziedziczne Witkobołe, w Gminie tegoż nazwiska, w Obwodzie Kalwaryjskim położone, znacznie ciężą zaległościami Skarbowe rozmaitego rodzaju, które mimo przedsiębranych wszelkich kroków eksekucyynnych, dotąd ściągnięte bydyz niemogły; przeto Kommissya Woiewódzka na satysfakcyą takowych dobra wzmiankowane z attynen-

cyą Nowosady wydzierżawić postanowiwszy, zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 21. Maja r. b. w Biorze jęj tu w Suwałkach, odbywać się będzie w tym celu publiczna licytacya pod następującemi warunkami:

1. Każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany będzie złożyć na wadium Złtp. 500. iakowa kwota nieutrzymującym się przy licytacyi, natychmiast zwróconą zostanie.
2. Licytacya rozpocznie się od summy Złtp. 3200. wyłączenie podatków, i w górę postępować będzie.
3. Dzierżawa trwać będzie od dnia 24. Czerwca r. b. i kończyć się z tymże dniem w roku 1835.
4. Pluslicytant obemuie dzierżawę z wszelkiemi plonami gruntowemi, iakie są, i będą jeszcze zebrane; rozumie się przeto, iż przy wyściu z dzierżawy, grunta ozimina i jarzyna usiane, zostawie winien.
5. Opłata wszelkich podatków bieżących, składki szarwarkowey, ogniowey i transportowey, należec będzie do dzierżawcy bez żadney bonifikacyi; summa zaś dzierżawna po potrąceniu z nięj i wniesieniu w terminach właściwych należności Towarzystwu Kredytowemu Ziemijskiemu przypadających, wpływać ma w ratach kwartalnych z góry na rzecz zaległey prowizyi od kapitału Rządowego na dobrach Wiłkobołe opartego, do Kasy właściwey. O ilości podatków i składek, niemnięj należności Towarzystwa Kredytowego Ziemijskiego rocznie opłacać się winnych, konkurencji przy licytacyi uwiadomieni będą.
6. Wszelkie budowle iakie na gruncie znajduią się, dzierżawca własnym kosztem utrzymywać, i po ukończeniu dzierżawy w takim stanie, w iakim je obemuie, oddać będzie obowiązany.
7. Pluslicytant po zatwierdzeniu protokołu licytacyynego, obowiązany będzie wystawie kaucyą hipoteczną jednorocznę summie dzierżawney wyrównywiącą, poczem złożone wadium odbierze, lub takowe na raty bieżące dzierżawne policzone sobie mieć będzie.
8. Na przypadek gradobicia lub innęj klęski, o tyle tylko bonifikacya dzierżawcy zapewnia się, o ile allewiacya w podatkach przyznana być mogła, to jest, że tylko od opłaty tychże do allewiacyi przyjętych podatków będzie wolny; należność zaś dzierżawna w zupełności opłaconą być musi.
9. Wszelki inwentarz i sprzęty iakie dzierżawcy podane będą, po ukończeniu dzierżawy obowiązany oddać w takim stanie, w iakim obemuie.
10. Oprócz inwentarza gruntowego (w razie gdyby się okazało, że ten nie jest dostatecznym), obowiązany będzie dzierżawca utrzymywać dostateczną ilość własnego, aby grunta należycie były sterkoryzowane.
11. Koszta stempla do kontraktu i expedyeyi, pluslicytant czyli dzierżawca poniesie.

Suwałki, dnia 21. Kwietnia 1832. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 18585. 10791.

Sekretarz Jlny *Brekowski*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu daty 26. Marca r. b. Nr. 22713. wypis z protokołu posiedzeń Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego daty 17. Marca r. b. względem utwierdzenia przez Najjaśniejszego PANA Konsulatu Wielkięj Brytanii w Warszawie; Kommissya Woiewódzka dla wiadomości publiczney w Dzienniku Woiewódzkim zamieszcza.

Suwałki, dnia 18. Kwietnia 1832. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 2270. 1534.

Sekretarz Jlny *Brekowski*.

**Wypis z protokołu posiedzenia  
RZĄDU TYMCZASOWEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO**

*dnia 17. Marca 1832. roku.*

Odczytanemi były cztery odczwy JO. Xięcia Prezydnującego do Rządu Tymczasowego adresowane; w pierwszey dnia 17. b. m. zawiadaniał Xięze Prezydnujący Rząd Tymczasowy o utwierdzeniu przez Najjaśniejszego PANA Konsulatu Wielkięj Brytanii w Warszawie, i uznania w charakterze Konsula Pana Fredeyka Chalfildt, odczwę tę Rząd Tymczasowy wszystkim członkom swym dla wiadomości przelać polecił.

Zgodno z protokołem, pełniący obowiązki Sekretarza Jlnego Rządu,  
Radea Stanu Nadzwyczajny (podpisano) *J. Tymowski*.

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu  
(podpisano) *Miniewski*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Brekowski*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 20. m. z. r. b. Nr. 27188. zawiadania wszystkich mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, iż stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 17. Czerwca 1817. w tomie III. Dziennika Praw na stronie od 225. do 230. zamieszczonego, iż jeżeli kto pomijając Władze miejscowe, wprost do Władzy wyższey lub do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu zaniesie prośbę, takowa na koszt podającego bez rezolucyi zwróconą zostanie. W tym tylko razie wolno jest pominać Władzę, jeżeli podanie do Wóyta Gminy lub Urzędu, temuż odpowiadającemu zostacie bez rezolucyi dni 2. do Burmistrza dni 3. do Kommissarza Obwodu więcęj iak dni 4. do Kommissyi Woiewódzkięj więcęj iak dni 7. do Kommissyi Rządowey więcęj iak dni 15. wszakże w podaniu do Władzy wyższey, tę okoliczność wyrazić należy; nadto, gdyby podający niepoprzestawał na odebraney rezolucyi od Władzy, któręj może się odwołać do Władzy wyższey z kolei następującęj; dołączyć jednak winien w kopiach do swęj prośby i poprzednicze, które podawał, uzyskane na nie rezolucye, a na poparcie swęj wniosków, dołączyć wszelkie dowody. Wóyci Gmin, Burmistrze miast, obwieszczenie to ogłosić, i dowody z ogłoszenia Kommissarzowi Delegowanemu przelać są obowiązani.

Suwałki, dnia 4. Kwietnia 1832. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 1989. 1312.

Sekretarz Jlny *Brekowski*.

*Wydział Skarbowy*

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z d. S. m. i r. b. Nr. 24375. zawiadania interessowanych mieszkańców, iż w wykonaniu woli Naczelnib Kommanderującęgo czynną Armią, Sztab Główny czynny Armii pod dniem 11. Marca r. b. Nr. 1305. wydał srogi zakaz wszystkim wojskowym wzbraniający polować, tak w lasach Rządowych, iako też posiadłościach prywatnych. Wóyci Gmin i Burmistrze, powyższy zakaz podadzą mieszkańcom do wiadomości.

Suwałki, dnia 16. Kwietnia 1832. r.

Prezes *Mostowski*.

Nr. 2313. 1538.

Sekretarz Jlny *Brekowski*.

*Wydział Skarbowy.*  
**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Z upoważnienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 22. Marca r. b. Nr. 2217. uwiadamia, iż w dniu 22. Maja od godziny 10. z rana, do 3. z południa, odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach licytacya na sprzedaż drzewa uszkodzonego przez pożary w roku 1831. wydarzone w Leśnictwach, Augustów, Balinka, Hańcza i Pomorze, a jeszcze na handel zagraniczny zdatnego. Praedium fisci, stanowi się za stopę sześcienną miary nowopolskiej gr. 218. Vadium przy przystąpieniu do licytacyi, złożyć należy w kwocie Złtp. 5000.

O dalszych warunkach licytacyi, dowiedzieć się można w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Suwałki, dnia 20. Kwietnia 1832. r. Nr. 18212. 10594.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Skarbowy.*  
**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Ponieważ w trzecim terminie licytacyjnym co do zadzierżawienia dóbr Rządowych poniżej wymienionych, nieosiągnęło zamierzonego skutku; Kommissya Woiewódzka podać do powszechny wiadomości, że takowe jeszcze raz wystawia na licytacya do zadzierżawienia od 1. Czerwca r. b. na lat sześć pro 1832. z przeznaczeniem terminów licytacyjnych, a w szczególności na dzień 22. Maja 1832. r.

- a. Folwark Konarzyce, w Ekonomii Łomża, Obwodzie Łomżyńskim położony, czyniący dotychczasowe intraty roczny - - - - - Złtp. 4516. gr. 18.  
inclusive Wóytostwa Łomża, również czyniącego intraty Złtp. 419. gr. 23.  
i karczyny w Łomży Starościńska zwaney - - - - - Złtp. 451. gr. 20.
- Razem Złtp. 5121. gr. 11.
- b. Wóytostwo Wąsosz, w Ekonomii Wizna, w Obwodzie Łomżyńskim położone, czyniące intraty roczny - - - - - Złtp. 436. gr. 18.
- c. Młyn wodny murowany pod Augustowem, czyniący rocznie Złtp. 12032. gr. 22.  
inclusive wiatraków - - - - - Złtp. 1300.
- Razem Złtp. 13332. gr. 22.

z nadmienieniem, że młyny questionis nie na lat sześć, lecz trzy, od 1. Czerwca r. b. do dnia tegoż 1835. r. wydzierżawiają się.

d. Niemniący, gdy Pani Bohdanowicz, dzierżawczyni folwarku Giełczyn, w Ekonomii Łomża, z powodu niewypłatności kwalifikuje się do exmissyi, folwark ten na jey risico wydzierżawia się od 1. Czerwca r. b. aż do expiracyi kontraktu jey służącego, czyli na lat cztery pro 1832. z nadmienieniem, że realność ta przynosi Skarbowi dochodu rocznie podług dotychczasowego kontraktu. - - - - - Złtp. 4700.

Każdy więc mający chęć do zadzierżawienia powyżcy wyszczególnionych realności, zechcą się zgłosić w terminie licytacyjnym do Kommissyi Woiewódzkiej o godzinie 10. z rana, gdzie licytacya na sali posiedzeń odbywać się będzie; zaopatrzoney:

1. W stosowne vadium, a mianowicie gotowiznę w  $\frac{2}{3}$  części summy pro practio fisci wziętęy, z nadmienieniem, że listy zastawne przyjęte będą tylko w stosunku procentowym, licząc 70. za 100.

2. W dowody kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 21. Stycznia 1818. r. zapadłym, przepisane.

O warunkach zaś licytacyjnych, pretendenci za zgłoszeniem się do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej w każdym czasie poinformowanemi być mogą.

Suwałki, dnia 20. kwietnia 1832. r. Nr. 22007. 2417.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jlny *Brekowski.*

*Wydział Skarbowy.*  
**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.**

W uzupełnieniu postanowienia s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825. r. przepisującego, iż względem osób, które na likwidowane do Rządu pretensye, pozyskały dowody, czyli téczasowe świadectwa Kommissyi Centralney Likwidacyney, ustaie zawieszenie poboru należytości Skarbowych, wypływające z uchwały daty 12. Listopada 1822. r. a to aż do wysokości przyznanych pretensyi; Kommissya Woiewódzka tak z powodu istniejących na Starostwie Ruda epoki po 1. Czerwca 1815. r. następnych należności Skarbowych, iako to: ofiary 10. i  $\frac{2}{3}$ . za rok 1812. Złtp. 776. gr. 16.

dito dito dito 1814. Złtp. 776. gr. 16.  
Dividii, tertii, quarti za rok 1817. Złtp: 2271. gr. 3.  
dito dito 1814. Złtp. 4512. gr. 27.

iako też zasądzonych przez Kommissya Centralną Likwidacyjną na rzecz Starostwa Ruda następnych pretensyi, a mianowicie:

- a. do Nr. 2251. dowodu Dziennika za woły Modlińskie Złtp. 729. gr. 21.
- b. do Nr. dowodu 7714. za obligacye Austriackie w kapitale Złtp. 21. gr. 8.  
w procencie po 1. Lipca 1821. r. obliczonym Złtp. 8. gr. 21.

wzy wa spadkobierców s. p. Hrabiny Komorowskięy, byłęy dożywotnięy posiadaczki Starostwa Ruda, iako do zaspokoienia powyższych zaległosci obowiazanych, o złożenie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w przeciągu 3. miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego wezwania deklaracyi, zezwalającęy na kompensatę wzajemnych pretensyi, lub usprawiedliwienie stosownemi dowodami, iakimi są kwity kassowe, iż przekazane do kompensaty podatki w czasie właściwym opłacone zostały; w razie bowiem przeciwnym, stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Sierpnia 1817. r. za przyznających zaległosc uważani, i na wnioski późnięy poczynić się mogące, żaden względ miany niebędzie. w Lublinie, dnia 29. Czerwca 1830. r.

Za Radeę Stanu Prezesa, Referendarz Stanu Kom: Wojt: (pódp.) *Lempicki.*  
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Radziszewski.*  
Za zgodność (podpisano) *Woleński,* Sekretarz.  
Za zgodność Sekretarz Jeneralny K. W. A. *Brekowski.*

*Wydział Skarbowy.*  
**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podać do powszechny wiadomości wszystkich obywateli i mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, posiadających w rękę swych kwity z dostarczeń dla woysk Rosyjskich skutecznianych, iż na zasadzie obwieszczenia JO. Xięcia Feldmarszałka z d. 14. Marca r. b. w Dzienniku Powszechnym pod Nr. III. ogłoszonego, ustanowiona jest w Warszawie przy Intendenturze oddzielna Kommissya, celem przeyrzenia kwitów z dostarczeń dla woysk Rosyjskich skutecznianych, i wydania drukowanych świadectw, które w podatkach przyjmowane być mają; daley przez wzgląd na potrzebę zachowania

ostróżności zdolny zapobiedz nadużyciom, oraz na przyszłą dogodność w zrealizowaniu tychże świadectw; Rada Administracyjna Królestwa przez wypis z protokołu posiedzeń z tegoż dnia 29. Marca 10. Kwietnia r. b. Nr. 3477. postanowiła, że świadectwa o których mowa, będą wycinane z ksiąg sznurowych dla każdego Obwodu założyc się mających, i wydawane będą na takie kwoty, jakie sam interessant oznaczy, stosując się do ilości opłacać się winnego, lub zalegającego na nim podatku.

W następstwie więc tego, Kommissya Wdzka w skutek Reskryptu Kommissyi R. P. i Skarbu z d. 26. Kwietnia r. b. Nr. 29689. zawiadamia rzeczonych posiadaczy kwitów z dostarczeń dla wojsk Rossyjskich uskuteczniionych, zamierzających udać się do na początku cytowaney Kommissyi po zamianę kwitów na świadectwa, iżby opatrzyli się w właściwych Kassach publicznych wcześniej w stosowną wiadomość co do ilości opłacanych przez nich podatków bieżących, i wysokości zaległych, a to celem podania deklaracyi, na jakie kwoty świadectwa wspomniane wydawane im być mają; gdyby zaś tego uczynić zaniedbali, lub nieodpowiednie istotnemu stanowi rzeczy złożyli deklaracye, sami sobie przypiszą winę, ieśliby przy wnoszeniu świadectw na rachunek podatków doznali jakich trudności. Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém właściwym Kommissarzom Obwodowym rapporta złożą.

Suwałki, dnia 4. Maja 1832. r.

Nr. 2710. 1841.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Brekowski*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA LUBELSKIEGO.**

W uzupełnieniu postanowienia ś.p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825. przepisującego, iż względem osób, które na likwidowane do Rządu pretensye pozyskały dowody, czyli tymczasowe świadectwa Kommissyi Centralney Likwidacyney, ustale zawiczenie poboru należności Skarbowych, wypływające z uchwały daty 12. Listopada 1822. r. a to aż do wysokości przyznanych pretensyi; Kommissya Woiewódzka, tak z powodu istniejących na Starostwie Zmudzi i Rostoka następných zaległości jako to: ofiary 10. i 17<sup>50</sup>/<sub>100</sub>. za rok 1825. Złtp. 162. gr. 4. ofiary za rok 1827. Złtp. 1499. gr. 18. razem Złtp. 1661. gr. 22. jako też zasądzony przez Kommissyą Centralną Likwidacyną z tytułu dostawy wołów Modlińskich do Nr. dowodu 288. Dziennika 1291. w summie Złtp. 2247. gr. 24. pretensyi; wzywa spadkobierców ś.p. Urszuli z Hrabów Zamoyskich Mniszkowey o złożenie w ciągu trzech miesięcy od daty niniejszego wezwania deklaracyi, zezwalającej na kompensatę wzajemnych pretensyi, lub usprawiedliwienie stosownemi dowodami, iakimi są kwity kassowe, iż przekazane do kompensaty podatki wezasię właściwym opłacone zostały; w razie bowiem przeciwnym, stosownie do postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Sierpnia 1817. r. za przyznających zaległość uważani, i na wnioski późniéj poczynić się mogące, żaden wzgląd mianu niebędzie.

w Lublinie, dnia 29. Czerwca 1830. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa, Referendarz Stanu Kom: Wdzki (podp.) *Łempicki*.  
Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Radziszewski*.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *K. W. A. Brekowski*.

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 19.

SUWAŁKI, dnia 12. Maja 1832. roku.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Ponieważ w trzecim terminie licytacyynym co do wydzierżawienia Ekonomii Nowogrod, nieosiągniętego zamierzonego skutku; Kommissya Woiewódzka podaje do publiczney wiadomości, że takowe jeszcze raz wystawia na licytacyą do zadzierżawienia od 1. Czerwca r. b. na lat sześć pro 18<sup>32</sup>/<sub>100</sub>. z przeznaczeniem terminu licytacyynego na dniu 23. Maja r. b. 1832. Za praetium fisci, Kommissya Woiewódzka ustanawia sumnę do licytacyi na mocy zezwolenia Kommissyi Rządowey co do dzierżawy folwarku Kupiski, włącznie doходу z młynów, browarow, gorzelnii, rybołostwa i propinacyi, naczelną dzierżawę Ekonomii Nowogrod składające, a dotychczasowic - - - - - Złtp. 17631 gr. 20. intraty roczny czyniąca, niżoną do - - - - - Złtp. 12000. do której przyłącza:

a. Dochód z odpadków leśnych w ilości	-	-	-	Złtp. 2144.
b. Dochód z Wóytostwa Łomia	-	-	-	Złtp. 419. gr. 23.
c. Dochód z propinacyi w mieście Łomży	-	-	-	Złtp. 454. gr. 20.
d. Dochód z Wóytostwa Mentwicy	-	-	-	Złtp. 562. gr. 28.

Czyli wogóle Złtp. 15581. gr. 11.

z nadmienieniem, że gdy obwieszczeniem daty 20. Kwietnia r. b. za Nr. 17295. realności ad a. i b. wymienione, wystawiono na licytacyą jako przybite do folwarku Konarzyce, jeżeli w terminie licytacyynym na dzień 22. Maja r. b. oznaczonym, która z tych realności wydzierżawiona zostanie, o tyle praetium do licytacyi ustanwione, zmniejszy się.

Każdy więc mający chęć do zadzierżawienia téj Ekonomii, zechce się zgłosić w terminie licytacyynym do Kommissyi Woiewódzkiej, o godzinie 10. z rana, gdzie licytacya na sali posiedzeń odbywać się będzie; zaopatrzone:

1. W stosowne vadium, a mianowicie gotowiznę w jedney czwartéj części sumny pro praetium fisci wziętę, z nadmienieniem, że listy zastawne przyjęte będą tylko w stosunku procentowym, licząc 70. za 100.

2. W dowody kwalifikacyne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, przepisane.

O warunkach zaś licytacyynych, pretendenci za zgłoszeniem się do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej w każdym czasie poinformowani być mogą.

Suwałki, dnia 7. Maja 1832. r.

Nr. 2768. 1875.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Brekowski*.

**Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.**

1) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Wojskowe, niemniéj osoby prywatne, ażeby na zbiegłego z transportu z Seyn do Kalwaryi Tomasza Trzeciaka, o kradzież konia własnym zeznaniem przekonanego, baczną oko miały, a w razie ujęcia go Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawiły. Opis fizognomii zbiegłego jest następujący: Tomasz Trzeciak, mający lat 45. jest wzrostu miernego, twarzy okrągłej, ospowatej, nosa

sporego, czoła wypukłego, oczu niebieskich, wklęsłych, brwiów blond, włosów na głowie długich, ubrany był w ówczas w kożuch tołubowey roboty, obnoszony, lecz dobry, koszulę i spodnie płótna ordynaryynego, bóty na nogach ordynaryyne, dobre, czapkę skórczaną. Kalwarya, dnia 3. Kwietnia 1832. roku.

2) Wzywa wszelkie Władze, Cywilne i Woyskowe, aby Wincentego Alexandrowicza, o ciężkie ranienie i skaleczenie obwinionego, z pod straży w mieście Balwierzyzkach zbiegłego, jak najszybciej śledzić, i ujętego pod ścisłą strażą do Sądu przystawić raczyły. Opis fizjonomii zbiegłego jest następujący: twarzy pociągławy, oczu ciemnych, włosów blond, nosa proporcjonalnego, wąsów ciemno żółtych, przy ucieczce miał na sobie spodnie sukna ciemno szaraczkowego, wiedzney koszuli i bosi; także od tegoż Alexandrowicza odbrany został koń maści bułaney; ktoby więc rościł prawo do niego, ma w przeciągu miesiąca jednego z dowodami do Sądu zgłosić się, gdyż w razie przeciwnym, takowy przez licytacją publiczną na rzecz kosztów sprzedany zostanie. w Kalwaryi, dnia 2. Maja 1832. roku. *Labanowski.*

### Sąd Policyyny Powiatu Tykocińskiego.

Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, iżby na zbiegłego w miesiącu Październiku 1831. r. z transportu Jana Rakowskiego, o zbrodnią kradzieży obwinionego, baczną oko miały, dostrzeżonego ująć, i do Sądu Policyi Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego dostawić starały się, którego opis jest następujący: ma lat 46. twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, oczu piwnych, nosa pociągłego, dużego, ubrany w sukman siwy, czapkę z czarnym barankiem, zamieszkały w Hodyszewie, Powiecie Tykocińskim. w Tykocinie, dnia 25. Marca 1832. roku.

*Zaleski, Podsejd:*

*Olszewski, Za Podpr:*

### Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Radomskiego.

1) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na Tomasza Lipińskiego, i Tomasza Krzyszloszka, o zbrodni kradzieży obwinionych, ze wsi Brzuzy, Powiatu Koziennieckiego, Województwa Sandomierskiego, przed dostawieniem ich do Sądu zbiegłych, baczną oko mieć, dostrzeżonych przytrzymać, i Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić raczyły. Opis ich jest następujący: *co do Tomasza Lipińskiego*, rodem jest z wsi i Gminy Brzuzy, ma lat 26. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, czoła wysokiego, włosów na głowie blond, krótkich, chodzi w kożuchu, a na tém ma sukmanę siwą, taśmami obszytą potarganą, na głowie ma czapkę z barankiem czarnym, chłopską, pasem skórczanym opasany. *Co do Tomasza Krzyszloszka*, rodem jest z wsi Brzozy, lat ma 26. wzrostu małego, twarzy ściągłej, bladawey, chudey, oczu niewiadomych, nosa małego ściągłego, włosów na głowie ciemnych krótkich, czoła średniego, chodzi w sukmanie siwey, czapkę na głowie chłopską z czarnym barankiem. Radom, dnia 6. Kwietnia 1832. r.

2) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na Piotra Rembisia, o zbrodnią kradzieży obwinionego, w Ekonomii Koziennieckiey ostatnio zamieszkałego, i z tamtąd uszłego, baczną oko mieć, dostrzeżonego przytrzymać, i Sądowi naszemu pod ścisłą strażą odstawić raczyły. Opis jego jest ten: ma lat 21. wzrostu małego, twarzy ściągłej ospowatęy, oczu siwych, włosów ciemno-blond, całej postawy szczupłej, rzeźwo i prędko mówi, ubrany po chłopsku. Radom, dnia 31. Marca 1832. roku.

3) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na Jana Henryka Bernceker, o kradzież obwinionego, z miasta Przysuchy z transportu zbiegłego, baczną oko miały, i tegoż wysledzić przyrzeczować, i Sądowi naszemu pod strażą odstawić polecily; opis którego jest następujący: Jan Henryk dwóch imion Bernceker, lat 19. liczący, Ewangielik, rodem z miasta Unruhstadt, kraju Pruskiego, profesyi młynarskiey, wędrownik, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, puciołowatęy, czoła niskiego, oczu ciemno-siwych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, w sobie dosyć baczysty, miał na sobie surdut granatowy, spodnie tańiegoż koloru, i kamizelkę czarną. Radom, dnia 31. Marca 1832. roku.

4) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, ażeby star: Szlamę Ciepiewskiego v. Friedmana, i Mendla Mendelbauma, o kradzież obwinionych, śledzić, i w razie ujęcia do Sądu naszego odstawić raczyły. Opis ich osób jest następujący: 1. Szlama Ciepiewski v. Friedman lat ma 27. wzrostu średniego, włosy i broda czarne, ostatnio zamieszkanie miał w mieście Ciepiewowie. 2. Mendel Mendelbaum, w Szydłowcu zamieszkały, i bakalarstwem trudniący się, lat ma blisko 60. wzrost niski, tuszy dobrej, zarost czarny, na głowie włosy już w połowie siwe, nos troche krzywy, oczy czarne, Radom, dnia 16. Kwietnia 1832. roku.

5) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na Macieja Miecha, o zbrodnią kradzieży obwinionego, który z Gminy Jankowa, Powiatu Opoczyńskiego, potajemnie uszedł, baczną oko miały, i ujętego pod mocną i bezpieczną strażą Sądowi naszemu odstawić polecic raczyły. Opis jego jest następujący: jest wzrostu wysokiego, oczy piwne, włosy szatyn, twarz ściągła, nos duży pociągły, w ubiorze włoczańskim. Radom, dnia 31. Marca 1832. r.

6) Wzywa wszelkie Władze, tak Cywilne, iako i Woyskowe, ażeby śledztwo Antoniego Cieleckiego, o kradzież obwinionego, i z Gminy Sarków w miesiącu Grudniu r. z. zbiegłego, przedsięwzięły, a w razie ujęcia onego do Sądu naszego pod silną strażą odstawić polecily. Opis jego jest następujący: Antoni Cielecki, rodem z miasta Sienna, i tamże zamieszkały, jest wzrostu średniego, baczysty, na twarzy rumiany, oczu bujących, nosa krótkiego, nst miernych, brody okrągłej, twarzy takieyże, lat ma 27. włosów i zarostu ciemno-blond, nisko ostrzyżonych, uciekł w koszuli i gatkach, w płaszczu szaraczkowym żołnierskim z żółtym kołnierzem Nr. 5. na guzikach, bez czapki i bótów. Radom, dnia 3. Kwietnia 1832. roku. *Kobyłecki.*

### Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Stosownie do artykułu 124. i 125. prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowem Ziemskim, ogłasza, iż listy zastawne litera E. Nr. 96854. i 196964. każdy z 5. kuponami do nich należącymi, tudzież same kupony z 1. i 2. półrocza 1831. r. z 1. i 2. półrocza 1832. r. i z 1. półrocza 1833. od następujących listów zastawnych:

Litt. A. Nr. 156895. B. 155544. 155545. 155546. 154465. C. 119082. 119083. 119084. 119085. 119086. 119087. 119088. 119089. 9400. 11755. 72186. 119090. D. 19819. 19826. 129126. E. 133426. 133427. 133428. 133429. 23717. 24734. 24425. 81322. 82092. Antoniego Ostrowskiego własne, przy pożarze w miesiącu Kwietniu r. b. wydarzonyn, miały się spalić, i dla tego właściciel ich zaniósł żądanie do Dyrekcji Głównej o wygotowanie dla niego duplikatów; wzywa się zatem wszystkich, którzyby do własności wspomnianych listów i kuponów prawa iakie rościłi, aby z takowemi do Dyrekcji Głównej

wny w Warszawie w przeciągu roku jednego od dnia 10. Lutego 1832. jako daty pierwszego ogłoszenia niezawodnie zgłosili się, inaczey rzeczony listy zastawne i kupony umorzone, a na ich miejsce duplikaty wydane zostaną.

w Warszawie, dnia 10. Grudnia 1831. roku.

Zastępca Prezesa (podp.) *Cieszkowski.*

Pisarz (podp.) *Drewnowski.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Woiewództwa Augustowskiego.**

W moc prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, oraz Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Wilkoboły, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami do własności Samuela i Felicyny z Muchów, małżonków Ulanów należące, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskim położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności Towarzystwa Kredytowego z raty Grudniowey 1831. na lat trzy następnie po sobie idące, od 24. Czerwca 1832. r. przez publiczną licytacyą więcey dającemu i przybicie otrzymującemu, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w terminie dnia 4. Czerwca r. b. zaczynając od godziny 9. z rana w Suwałkach, wydzierżawione zostaną pod następującymi glówniejszymi warunkami:

1. Życzący bydź przypuszczonym do licytacyi, złożyć powinien pro vadio, i na pewnośc dotrzymania warunków summę Złtp. 886 a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki skarbowe zaległe do ilości Złtp. 1475. gr. 25. wynoszące, jako uprzywilejowane w myśl Art. 41. i 44. prawa seymowego opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemnię opłacić bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu do Złtp. 806. gr. 10. wynoszące.

2. Złożyć w gotowiznie w monecie grubey srebrney zaległość z procentami i kosztami exekucyynemi w summie Złtp. 909. gr. 18. Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu do Kassy właściwey Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacyi.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do Kassy téżę Dyrekcyi w monecie grubey srebrney przez ciąg dzierżawy, corocznie w dwóch ratach, w dniu 6. Czerwca i 6. Grudnia po Złtp. 886. gr. 17. w każdéy respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakiebądź melioracye, nakłady, i t. p.

6. Opłacić koszta licytacyi, a przez przybliżenie do Złtp. 400. wyrachowane.

Wreszcie o dalszych warunkach, każdy interessant w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey w każdym razie poinformować się może.

w Suwałkach, dnia 9. Kwietnia 1832. roku.

Prezes *A. Kozierowski.*

Pisarz *W. Olędzki.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Woiewództwa Augustowskiego.**

W myśl prawa seymowego Art. 86. 87. i następnych, oraz Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Stara Hańcza z wszelkimi przyległościami i przynależno-

ściami do własności Xięcia Bogumiła Mirskiego należące, w Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskim położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności procentowych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z raty Grudniowey 1830. r. oraz Czerwcowey i Grudniowey 1831. r. na lat trzy następnie po sobie idące, od dnia 24. Czerwca 1832. r. do dnia 24. Czerwca 1835. r. przez publiczną licytacyą więcey dającemu i przybicie otrzymującemu, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, w terminie dnia 30. Maia 1832. r. od godziny 10. z rana zaczynając, wydzierżawione zostaną pod następującymi glównymi warunkami:

1. Życzący bydź przypuszczonym do licytacyi, złożyć powinien pro vadio, i na pewnośc dotrzymania warunków summę Złtp. 2500. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki zaległe skarbowe w summie Złtp. 8852. gr. 3. jako uprzywilejowane w myśl Art. 41. i 44. prawa seymowego, opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemnię opłacić bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu.

2. Zapłacić w gotowiznie w monecie srebrney grubey zaległość z karami i kosztami exekucyynemi w summie Złtp. 5133. gr. 22. wynoszącą, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, do Kassy właściwey Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacyi, a naydaley za dni ośm.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do Kassy téżę Dyrekcyi w monecie grubey srebrney przez ciąg dzierżawy, corocznie w dwóch ratach w dniu 2. Czerwca i 2. Grudnia po Złtp. 2259. gr. 27 w każdéy respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakiebądź melioracye i nakłady.

6. Opłacić koszta wydzierżawienia, a przez przybliżenie na Złtp. 400. ustanawiające się.

Odalonych zaś warunkach, w każdym razie interessanci w Biórze Dyrekcyi Szczegółowey Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach poinformować się mogą.

w Suwałkach, dnia 30. Marca 1832. roku.

Prezes *Kozierowski.*

Pisarz *W. Olędzki.*

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Woiewództwa Augustowskiego.**

W myśl prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Poryte, Jabłoń, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami do własności Eustachiego Mleczki należące, w Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności procentowych tegoż Towarzystwa z rat, Grudniowey 1830. r. Czerwcowey i Grudniowey 1831. r. na lat trzy następnie po sobie idące od dnia 24. Czerwca 1832. r. do 24. Czerwca 1835. r. przez publiczną licytacyą więcey dającemu i przybicie otrzymującemu, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowey Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w terminie dnia 30. Maia r. b. 1832. zaczynając od godziny 9. z rana w Suwałkach, wydzierżawione zostaną pod następującymi glówniejszymi warunkami:

1. Życzący sobie bydź przypuszczonym do licytacyi, złożyć powinien pro va-

dio, i na pewnoś dotrzymania warunków summę Złtp. 2590. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki Skarbowe zaległe w summie Złtp. 4384. gr. 7. z dworu i włości przypadające, jako uprzywilejowane w myśl art. 41. i 44. prawa seymowego opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemniéy opłacić bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu, do Złtp. 3063. gr. 9. wynoszące.

2. Złożyć w gotowiźnie w monecie grubéy srebrnéy zaległość z procentami i kosztami eksekucyjnemi w summie Złtp. 5538. gr. 27. wynoszące, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, do Kassy właściwéy Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacji, a naydaléy za dni ośm.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz Towarzystwa Kredytowego do Kassy téżé Dyrekcyi w monecie grubéy srebrnéy przez ciąg dzierżawy corocznie w dwóch ratach w dniu 8. Czerwca i 8. Grudnia po Złtp. 2590. gr. 23. w każdéy respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy za iakie bądź melioracye, nakłady, i t. p.

6. Opłacić koszt licytacji, a przez przybliżenie do Złtp. 500. wyrachowane.

W reszcie o stanie terażnieyszém tychże dóbr i dalszych warunkach, każdy interessant w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy w Suwałkach poinformować się może.

w Suwałkach, dnia 30. Marca 1832. roku

Prezes *A. Kozierowski.*

Pisarz *W. Olędzki.*

**OBWIESZCZENIE.**

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Woiewództwa Augustowskiego.**

W moc prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem, oraz Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Weyliszki z wsią Andrykaynie, oddzielną także hypoteką mającą, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami do własności Franciszka Osipowskiego należące, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiém położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności procentowych tegoż Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z rat, Czerwcowéy i Grudniowéy 1831. r. na lata 3. następne po sobie idące, od dnia 24. Czerwca 1832. r. do dnia 24. Czerwca 1835. r. przez publiczną licytacją więcéy dającemu i przybicie otrzymującemu, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowéy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, w terminie dnia 30. Maja r. b. 1832. zaczynając od godziny 9. z rana, wydzierżawione zostaną pod następującemi warunkami i kondycjami:

1. Życzący sobie bydź przypuszczonym do licytacji, złożyć powinien pro vadio, i na pewnoś dotrzymania warunków summę Złtp. 1860. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki Skarbowe zaległe w summie Złtp. 1110. gr. 29. jako uprzywilejowane w myśl artykułu 41. i 44. prawa seymowego opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemniéy opłacić bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu.

2. Złożyć w gotowiźnie w monecie grubéy srebrnéy zaległość z karami i kosztami eksekucyjnemi w summie Złtp. 1861. wynoszącą, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, do Kassy właściwéy Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacji, a naydaléy za dni ośm.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego do Kas-

sy téżé Dyrekcyi w monecie grubéy srebrnéy przez ciąg dzierżawy, a rocznie w dwóch ratach w dniu 5. Czerwca i Grudnia z dóbr Weyliszki po Złtp. 533. gr. 6. Andrykaynie Złtp. 291. gr. 12. w każdéy respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy, za iakie bądź melioracye i nakłady.

6. Opłacić koszt licytacji, a przez przybliżenie na Złtp. 500. ustanawiające się.

O dalszych zaś warunkach, w każdym razie interessanci w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, poinformować się mogą.

w Suwałkach, dnia 30. Marca 1832. roku.

Prezes *A. Kozierowski.*

Pisarz *W. Olędzki.*

**OBWIESZCZENIE.**

**Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego  
Woiewództwa Augustowskiego**

W moc prawa seymowego o Towarzystwie Kredytowém Ziemskiem, oraz Instrukcyi, zawiadamia publiczność, iż dobra Rumaki, z wszelkimi przyległościami i przynależnościami do własności Franciszka Osipowskiego należące, w Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiém położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zostawione, na satysfakcyą należności procentowych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z rat, Czerwcowéy i Grudniowéy 1831. r. na lat 3. następne po sobie idące, od dnia 24. Czerwca 1832. do dnia 24. Czerwca 1835. przez publiczną licytacją więcéy dającemu i przybicie otrzymującemu, na posiedzeniu Dyrekcyi Szczegółowéy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, w terminie dnia 30. Maja r. b. 1832. zaczynając od godziny 9. z rana, wydzierżawione zostaną pod następującemi głośniejszymi warunkami:

1. Życzący sobie bydź przypuszczonym do licytacji, złożyć powinien pro vadio, i na pewnoś dotrzymania warunków summę Złtp. 1116. a utrzymujący się przy dzierżawie, obowiązany będzie podatki Skarbowe zaległe w summie Złtp. 446. gr. 14. przypadające, jako uprzywilejowane w myśl art. 41. i 44. prawa seymowego opłacić, oraz wszelkie ciężary służby publiczney ponosić, niemniéy opłacać bieżące podatki do Kassy właściwego Obwodu do Złtp. 300. wynoszące.

2. Złożyć w gotowiźnie w monecie grubéy srebrnéy zaległość z procentami i kosztami eksekucyjnemi w summie Złtp. 2304. gr. 18. wynoszącą, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu przypadającą, do Kassy właściwéy Dyrekcyi natychmiast po odbyciu licytacji, a naydaléy za dni ośm.

3. Wnosić dalsze opłaty na rzecz tegoż Towarzystwa, i do Kassy téżé Dyrekcyi w monecie grubéy srebrnéy przez ciąg dzierżawy corocznie w dwóch ratach, w dniu 5. Czerwca i 5. Grudnia po Złtp. 1116. w każdéy respective racie.

4. Oddać w takim stanie dobra, w jakim mu podane zostaną.

5. Zrzec się wszelkich pretensyi przez czas dzierżawy, za iakie bądź melioracye, nakłady, i t. p.

6. Opłacić koszt licytacji, a przez przybliżenie do Złtp. 400. ustanawiające się.

W reszcie o dalszych warunkach, w każdym razie interessanci w Biórze Dyrekcyi Szczegółowéy Woiewództwa Augustowskiego w Suwałkach, poinformować się mogą.

w Suwałkach, dnia 30. Marca 1832. roku.

Prezes *A. Kozierowski.*

Pisarz *W. Olędzki.*



### Sąd Policji Prostéy Powiatu Staszowskiego.

Zawiadamiając niniejszém, iż para koni małych, kasztanowaty, i klacz kara, pozostawionych przez złodziei na dniu 28. Marca b. r. w mieście Koprzywnicy, znajdujące się w zatrzymaniu Sądu tutejszego w Staszowie; wzywa w czasie tym poszkodowanych, iżby udowodniwszy prawnie w Sądzie właściwym własność wymienionych koni, w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszéy po odzyskanie takowych do Sądu naszego zgłosili się, gdyż po upływie zakreślonego powyżéy czasu, z uwagi, że żywienie ich może z rzadzić koszt, lub upadek takowych nastąpić, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Staszów, dnia 20. Kwietnia 1832. roku.

*Fr. Szaniawski, Pods.*

*Karpiński.*

---

### Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Z powodu nastąpiónéy w dniu 24. Czerwca 1830. r. śmierci Wiktoryi z Xiążąt Ogińskich Hrabini Żyniew, właścicielki dóbr Wieysieie, z przyległościami w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim położonych, i w skutek rozwiniętego w księdze wieczystéy dóbr tychże postępowania spadkowego, termin półroczny, dnia 18. Sierpnia 1832. roku kończący się, do przepisania tytułu własności dóbr pomienionych, z wszelkimi przyległościami przeznaczonym został; podając więc to do publiczney wiadomości, wzywam wszystkich w tém interes mających, aby w tym przeciągu czasu, a naydaléy w dniu 18. Sierpnia 1832. roku, jako prekluzyjnym stawili się przedemną tu w Suwałkach, w dowody praw swoich opatrzeni.

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1832. roku.

*Wincenty Jan Miculewicz.*

---

### Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego Wydziału II.

Kazimierz Grabowski, właściciel summy Złtp. 2400. z procentem  $\frac{5}{100}$  od dnia 29. Kwietnia 1823. r. i kosztami prawnymi w ilości Złtp. 43. gr. 5. pod Nr. 14. w dziale IV. na dobrach Pilokalnie, inaczéy Łakińskie zwanych, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim leżących, zahypotekowanéy, w dniu 29. Września 1823. r. żyć przestał; z powodu tego dla przepisania własności téżé summy, termin półroczny w dniu 18. Sierpnia 1832. r. kończący się, przeznaczonym został; wzywam więc wszystkich kogo dotyczyć się może, aby w tym przeciągu czasu, a naydaléy w dniu 16. Sierpnia 1832. r. pod prekluzją praw swoich stawili się przedemną tu w Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiéy, w dowody pretensy swych opatrzeni.

Suwałki, dnia 20. Stycznia 1832. roku.

*Wincenty Jan Miculewicz.*

---